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INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS
COMITE DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL-02/2020
"ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 08 de octubre de 2020, suscriben la Unidad Centralizada de
Compras, Contraloria Intema y el Area Requirente, este Dictamen Técnico-Econémico de la licitacion
publica local LPL-02/2020 "Adquisicion de Material de Limpieza".

ANTECEDENTES:

1. Con fecha 15 de septiembre del 2020 dentro de la 2da Sesioén Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones de este Organismo, se realizo la aprobacion de las bases de la licitacion.

2. El Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos, publicd la convocatoria de la licitacion
citada en la parte introduc.tiva de la presente, el dia 15 de septiembre del 2020, en la pagina del
Organismo, cumpliendose con los requisitos a que se refieren el articulo 60 y 61 y demas aplicables de la
Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones, Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y
sus municipios, asi como en los numerales 51, 62 y demas aplicables del Reglamento de la Ley antes
citada, exhibiendola ademas en el tablero oficial de informacién del comité de adquisiciones.

3.- Con fecha 21 de septiembre de 2020, se reunieron el Titular de la Unidad Centralizada de Compra y
el titular del Area Requirente con el fin de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en
dicho acto no se ejercio el derecho de hacer preguntas ni hubo asistencia de proveedores participantes,
levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en
el expediente).

4.- Con fecha 25 de septiembre de 2020, se reunieron los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos, en su 2da Sesion Ordinaria,
con el fin de llevar a cabo la recepcion y apertura de las propuestas. Al no reunirse el quérum legal
necesario para sesionar se procede a recibir y resguardar las propuestas presentadas por los licitantes,
lo anterior en concordancia con lo establecido en el numeral 9 apartado 9.1.1 Gltimo parrafo de las bases.
Los proveedores que presentaron propuestas son los siguientes:

1. COMERCIAL RILEY SA DE CV

2. PACKLIFE SADE CV

3. PAPEL ORO SA DE CV

4. GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV

9.~ Con fecha 01 de octubre, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del
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documentacion presentada sin entrar al analisis de su contenido. De lo anterior se hace constar los

S COMERCIAL PACKLIFE SADE | GENERICOS DE PAPEL ORO SA
Licitantes RILEY SA DE CV cv LIMPIEZA DECV

m;?tﬁ;g::?:?as S Entreg6 Entrego Entregé

L Si No Si No Si No Si No

Anexo No. 2 X X X X

Anexo No. 3 X X X X

Anexo No. 4 X X X X

Anexo No. 5 X X X X

Anexo No. 6 X X X b 4

Anexo No. 7 X X X X

Anexo No. 8 X X X X

Anexo No. 9 X X X X

Anexo No. 10 X X X X
Pt | x , :
aelbmn | x : :

De los 4 (cuatro) sobres recibidos, todos reunieron la documentacién solicitada en el numeral 9 de las
bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro anterior.

6.- En el mismo acto se analiza se dio lectura al importe de cada una de las proposiciones, cuyos montos
se consignan a continuacion;

Nombre del Licitante. Propuesta VA incluido
COMERCIAL RILEY SA DE CV $ 316,859.39
PACKLIFE SA DE CcV $183,307.64
GENERICOS DE LIMPIEZA $ 239,814.34
PAPEL ORO SA DE CV $ 211,333.39

Se anexa acta del acto a la presente.

7.- Con fecha 08 de octubre de 2020, se recibio el analisis técnico por parte del 4rea requirente, con
numero de oficio INEEJAD/ISGYRM/191/2020, signado por Lic. David Josafat Lépez Polanco. en el
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8.- Con fecha 08 de octubre de 2020 la Unidad Centralizada de compras, con base al anélisis técnico,
procede a realizar los cuadros econdémicos comparativos (se anexa al presente).

9.- Derivado del analisis técnico y economico a las propuestas presentadas con fecha 25 de septiembre
de 2020, se desprende el siguiente:

ANALISIS TECNICO
LICITANTES PARTICIPANTES
1. COMERCIAL RILEY SA DE CV
2. PACKLIFE SADECV
3. PAPEL ORO SADECV
4.

GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV

1.- Derivada de la revisién cualitativa se observé que los licitantes:

1. COMERCIAL RILEY SA DE CV

2. PACKLIFE SA DE CV

3. PAPEL ORO SADECV

4. GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV

CUMPLEN con todos los documentos solicitados en numeral 9 de las bases, por lo que
adquieren el derecho a participar en la etapa econémica.

RESULTADO TECNICO

En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen parcialmente con lo solicitado, toda vez que el
producto cotizado no reline las especificaciones solicitadas, por lo cual, los licitantes, obtiene el derecho a
continuar en el proceso de licitacion solo en las partidas que cumplen con los requisitos técnicos, como se
expone en el siguiente cuadro:

COMERCIAL RILEY SA DE CV PAPEL OROSADE CY PACKLIFE SADE CV GENERICOS DELIMPIEZA'S DERL DE CV
PARTIDA ESPECIFICACIONES |
SICUMPLENO | SICUMPLENOD § CUMPLENO
E OBSERVACIONES CURLE CBSERVACIONES CIWPLE OBSERVACIONES |51 CUMPLENO CUMPLE|  OBSERVACIONES
|
|
1 LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 582 GMS. S| CUMPLE | SICUMPLE AJAX BICLORO §1 CUMPLE AJAX SICUMPLE AAX
| AROMATIZANTE DE S00M.
2 AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 ML DIFERENTES AROMAS SICUMPLE | auosssieveawsaor | SICUMPLE MARCA WIESE S| CUMPLE WIESE SICUMPLE WIESE
| FRESCY BESO DEFLORES
3 BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS: 50 X 70 CMS. SICUMPLE ‘ 50 SICUMPLE 50 SICUMPLE PACKLIFE SICUMPLE 5f0
|
BOLSA NEGRA GRANDE 70X 90 CMS. SICUMPLE | 5f0 SICUMPLE S0 SICUMPLE PACKLIFE SICUMPLE 50
H BOLSA NEGRA JUMBO 70 430 X 1.20 MTS. SICUMPLE ‘ 50 S| CUMPLE 5/0 SICUMPLE PACKLIFE SICUMPLE 50
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COMERCIL RLEVSA DECY PAPEL ROSADECY PACKUFE SADECY GENERCOS DELIPEZA DERL DECY
PARTIDA ESPECIFICACIONES SICUPLEND SICUNPLERD SICUNPLEND
e | oEoons | et omuooes | P0EHC | oo (Scupleioons  omevioones
7 |ESCOBADE PLASTICO DE & HILOS SICUMPLE 50 SICUMPLE 5o S CUMPLE PACKUFE S CUMPLE 50
8 ESCOBELLON PARAW.C. SI CUMPLE 5/0 SICUMPLE /0 SICUMPLE CASTOR SICUMPLE MARCA OLIMPIA
s |mRavERDE S CUMPLE 0 SCUMPLE | FERAMARCAIM |  SICUMPIE M SICUMPE | MARCAPOLFERAS
0 [PRANELA T METRO ROIAO GRS I CUMPLE 50 S CUMPLE 50 SICUMPLE CARpE SICUMPIE | MARCA CARPE
CUBETA EXPRMIDOR
CUBETA EXPRIVIDOR PARA TRAPEADOR USO RUDO CON RUEDAS 20 PARA TRAPEADOR USD
11 SI CUMPL SICUMPLE ARCA N SICUMP VAL | LE 50
75 © |auoo conRuepas e e UMPLE 0 N !
32118
R |GUANTES DEPLASTICO N 08 PaR) SICUMPLE 50 SICUMPE | MARCAAMBROEN | SICUMPLE oL SICUMPLE | MARCA AMBERDERM
5 [IALADOR PARAPISO 50 CM CON BASTON 120 CM SICUMPLE 50 SICUMPLE 50 S CUMPLE PACKURE SICUMPLE 50
1 [BOMBAPLASTICA DESTAPACAOS CON MANGO DE MADERA SICUNPIE 50 SICUMPLE 50 51 CUMPLE PACKUFE I CUMPLE 50
LIMPIADOR PARA
LIMPIAD
5 |LIVPIADOR PARA VIORIOS DE 50 ML CON ATOMIZADOR SICUMPLE | VIDROSDETLTCON | SICUMPLE ORPARAVIDRO! ¢ - ot WINDEX SICUMPLE 50
750 ML MARCA WINDEX
ATOMIZADOR
& [TRAPEADOR DE PABLO 600 GM S CUMPLE 0 SICUMPLE 0 SCOMPE |  BARREBARRE |  SICUMPLE 50
7 |GEL(JABGN LGUDO | PARA MANGS DE 1 LTRO S CUMPLE 0 SICUMPLE | MARCA GOLD CHEMICAL| 5 CUMPLE PACKLIEE SICUMPLE 50
 [IABONENPOLYOBOISADELKG. SICUMPLE 50 SCUMPE | 1SSONROMA | SICUMPLE n SCUMPE | MARCAUTL
5 [PAPELHIGENICO JUMBO EN ROLLOSODMTSLARGOX 10ANCHO | S CUMPLE 50 SCUMPE | MARCADALA | SICUMRLE e SICUMPLE | MARCA LA PRUEBA
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(OO RLEFSDECY PR ROSAOECY POLFESADECY GEEHOSELUPEZASDERLDECY
PARTOA BPECRCACORES e | wmcon | TR mecos | SO | o |sonsones - oswons
% BASTUADECL0RD, some | so | siowe 50 SOMRE | BCFE | SMRLE 50
2 |\WPUOORDENFECTATE CONEXRACTODEPNODERSNL | SICMPLE | LIPHOOROELLT | sicowe | 100 “ﬁf“ "B o | omo | soee 50
5 {REOOGDORDEPLASTCO CONBASTON s | so | siowes 50 SOMPE | B | SMRLE 50
X NSECTCDAENAGROSOL 00WL SCBE | S0 | SCME | wACUOWSON | SCMAE | WD SOMLE | MARCAK
5 [ONLSNTERDORLADA PAD 1005z SOMPE | SO | SONRE | WRASWES | SMIE | EN | SCPE | MAAETE
5 [TRPEADOROERABLOSOOGNS, sowe | s | s SOMPLE | BEGRE | SIMRLE 50
7 |G AVTBACTERALDEL LTRO soME | S0 | Noome mgmm:m SOMPE | MOGRE | SiowRE 50
5 |QTSIROROTLADELTRO SOMPE | S0 | SOME MROGDGEMOL SOMIE | s | so )
5 mﬁa“QU'DODE“"ROD'FEMBMOMMCE”O SCMRE | S0 | S | wecienoso | Sce | R | gone 50
D |(ETODEBSLRA CHCO RECTANGUAR1 1S SOMRE | S0 | SOMPE | WRCNEION | SCOME | POLE | SCMPE | MARCAKWEL
5 |(ET0DE ASURAGRANDESD L7 ECOLOGOD GOMPE | S0 | SCMRE | MGOSHON | SCUPE | MDA | SOMRE | WARAKMEL
v |asEsTORn SOME | S0 | SONRE | WMACRUS | SCME | mOLE | S 50
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De la revision de las propuestas economicas, en las partidas en las cuales los licitantes tuvieron
derecho a participar por reunir los requisitos técnicos, se desprende el siguiente cuadro, se sombrea el
proveedor que oferto el precio mas bajo:

COMERCIAL RILEY | PAPEL ORO SA DE GENERICOS OE
SA DECV cv PACKLIFESADECV | |\ 1oiE7 5 DE RL DE
PARTIDA ESPECIFICACIONES PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO SIN
SINIVA SIN IVA SIN IVA IVA
1 LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 582 GMS. S 27.00| $ 2262158 2365 S 24.50
2 AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 MLOIFERENTES ARDMAS $ 2000] & 26.76| $ 2571 8 2315
3 BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS: 50 X 70 CMS. S 2152| s 17.75] $ 18.51| 18.00
4 BOLSA NEGRA GRANDE 70 X 90 CMS. s 2152|% 17.75] ¢ 1851 3 18.00
5 BOLSA NEGRA JUMBO 70 + 30 X 1.20 MTS. s 21.52| & 17751 $ 1851 $ 18.00
6 CLORO 950 ML. $ 9.74| S 10.66| $ 10.24| $ 10.20
7 ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS $ 33.89 ¢ 23.24| 3 275 8 26.00
8 ESCOBELLON PARA W.C. S 17.50( $ 17.68] S 14.10{ $ 20.00
9 FIBRA VERDE 3 1245] S 9.28] $ 9.70| 5 6.50
10 FRANELA 1 METRO ROJA O GRIS s 11.64| 5 84118 10.01( $ 10.80
CUBETA EXPRIMIDOR PARA TRAPEADOR USO RUDO CON RUEDAS 20
" o $ 1,900.00| $ 78036 | $ 939.26 | % 815.75
12 GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR) S 13.41( S 1262|535 10.85] $ 11.90
1 IALADOR PARA PISO 50 CM CON BASTON 120 CM $ 26328 2235] 2260| $ 24.50
" BOMBA PLASTICA DESTAPACAROS CON MANGO DE MADERA $ 1876 § 12.35] $ 1362| s 13.50
15 LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE 650 ML CON ATOMIZADOR S 2998( S 33.05| $ 31.04f 5 25.50
16 TRAPEADOR DE PABILO 600 GMS. s 52.40| S 50.28| $ 38.11

= 33.50
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RS | PRG0S ]
PARTIDA ESPECIFICACIONES PRECIOUNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO | PRECIO UNITARIO SIN
SINIVA SINIVA SINIVA VA

18 JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG. $ 2376 29200 § 2006 $ 21.00
19 PAPEL HIGIENICO JUMBO EN ROLLO 500 MTS.LARGO X 10 ANCHO | § 5921 § 53.85] $ 5021 $ 5050
20 PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS. 5 6.60| S 535($ 5675 4.55
2 PASTILLA DE CLORO, $ 246 ¢ 195} ¢ 132§ 150
» LIMPIADOR DESINFECTANTE CON EXTRACTO DE PINO DE 828 ML. | § 1622| % 1678 s 1907] ¢ 1595
% RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON s 1467 25.10| § 1238] ¢ 10.00
u INSECTICIDA EN AEROSOL 400 ML. $ 62.50| $ 46.43| $ 32|38 35,00
% TOALLAS INTERDOBLADA (PAQ, C/100 pzas) s 5312 $ 9.02| $ 678 $ 850
% TRAPEADOR DE PABILO 500 GMS. $ 4289 $ 2624 s 3019( % 2600
7 GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO $ 66.80 nfc § 37.96| $ 90.00
% QUITASARRO BOTELLA DE LITRO $ 1357 % 1671} 8 1047] $ 1450
. II:LI\('I;IQED)ERLIQUIDODHLITRODIFERENTESAROMASEXCEPTO ; 511l ¢ SEils b s
» CESTO DE BASURA CHICO RECTANGULAR 11 LTS $ 2345 § 5191 s 2493) % 28.00
3 CESTO DE BASURA GRANDE 80 LTS ECOLOGICO $ 645.34 | $ 478571 S 19195 $ 197.00
32 CUBETA DE PLASTICO #12 S 21.00} § 941| S 18.08| S 13“'.00
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Despueés se procede a evaluacion de las propuestas desprendiéndose los siguientes cuadros

econdmicos comparativos:

INEEJIALD
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Se anexa cuadro economico para una mejor visualizacion

El total de las propuestas no rebasa el techo presupuestal

ESPECIFICACIONES
LIPDOR EN POLVO
' e o PEzA s wools 210000 5 =m|s a6 5 zes| s 1e2o0| 5 2450 5 19000
AACHATZANTE
MBENTAL 200
2 ML DFERENTES &0 PIEZA 1 o00f & 12mom| s FE] R 160560 § a7 s 1502688 2315 1.389.00)
ARCH
BOLSANEGRACHTA
3 MEDIDAS 50 X70CMS. £ KLOGRANC 5 21828 107600} & i s aarsn s 1851) 5 550| % 1B00( S 00 00
BOLSA KEGRA GRANDE
f oty ™ KLoGRAMD | § EEH 161000} 5 sl s EEE 1851 s 128825 s 1800] s 1.35000]
BOLSANEGRA LMED _
L 70+ 30 X1 20MTS 7S KAOGRAND s nsls 16140} 5 Wl s 1388 1651 § 1388255 1800 135000/
8 CLORD $50 M. =] PIEZA 5 wral s LEUR B 1066| 5 Ged0| S w02 s BES600| 5 1020 s €630 00
7 SERCBADEFLIETICO. © (=2 s aesfs 1e2150| § nxls 118200 5 275 o750 5 605 130000
DESHLOS
s ERCOBELLONERRA = =N s 70 s amsoa| 5 esls 00} s a0 5 madmf 5 2000] 5 1,00000)
9 FERAVERDE 150 PIEZA s 12as) s 18750| 5 828 8 1%l s el s 14550m) % 853 S SE00]
FRANELA 1VETRO i
0 ROJAO GRIS 300 METRO H R B 342008 § U RS zs2m| s 1001) § 3om| s 1080| § 324000
CLEETAEXPAMDOR
PARATRAPEADOR USO o
fij HRAEATRENOON 0 pieza s 1s0000] 5 e co0co| § 703 s 7ame| s omzs( s 91280 § B B e
LTS
qay RIS ATCD, 20 PR s 13 s 3285 28 s a1ss00f s mes| & 27280 § nw|s 297500
JALADOR PARAFISO 50
1 CMCONBASTON 120 = ez ] »3|s sacals B =87 s 2e0 s ses00] § 250) s 6125
cm
BOMBA PLASTICA
1 DESTAPACARIOS COM 0 PIEZA 5 18wl s SE280f 5 nBts oz s RELH B H8E0| § 1350] § 40500
MRG0 DEMADERA
LVPADOR PARA
1% VIDRIOS DE €50 ML CON £ PEZA H 28| 8 14|00 § o3| s 165250 5 31040 8 155200f § kLo k3 1 27EO0 |
ATOMZADOR
se; TROTENCOR CERIEAD. 8 PiEzn s su|s 281520| § sz 2atals Bufs 1a728) 5 sl 808 001
GEL { JABON LIOUDO )
7 PARAMANOS DE 1 1200 UTRO $ 188l s 2780| s R 1076400f & 1BE0} & 18T00) 5 EEES Y 7.0000
JABON EN POLVO
1% BOLSADE 1 KG. 300 KLo H 278 s TAB0| S =35 878700} § x0el s AMa00) § 2100 s 6,300 00|
PAPEL HGENCO
1% JUNEOENROLLO 500 100 = s sa)s se2000( 5 585 5 s000} s w5 a5 5050] 5 5050000,
MTS LARGO X 10 ANCHO
PASTLLA
2 DESODCRANTEDEED 700 PEzn s seol semo| 5 sas|s 3rs00| 5 se7) s ase0|s vl 5 sz o0
=
] PASTLLADE CLORD, =0 peza £ 2a(s 72800 3 195)s sesm)s 1 280 5 150[s #5000)
LWPIOOR
DESHFECTANTECON
= EXTRICTO OE PHO CE 00 uTRO H 1B2|s ar200| s 1878 5 1006800| 5 1507) § T&z00f 8 1595) 5 B3 0|
RECOGEDOR DE
kel PLASTICO CON BASTON &0 PIEZA H 187l s B0m|s 21008 150600 5 1238 s TR2E0[ S WO S 800 00|
NSECTICIDAEN
24 AERDSOL 2000, £ PEZA s Qs s 312500( § a3 s ek a2l s 2n60|§ BO0ES 185000
TOALAS
b= INTERDOBLADA (PAQ 2000 PAOUETE L] 531218 10824000 5 am|s 180000} & L Y 118000 5 as0) 47,00000
Citon peas)
»  TRWPBCOTCEPILO = B awls 3020 $ sus [T w1af s 2113305 500) 5 s
2 SEMTSICTEmALDE 100 LTRO s s s 885000 e s s w5 00 5 500000)
a  SUESMROEIEUL & urRo s us|s as208( 5 w71 s 10satsfs s o8] s 1450) s w250)
LIPADOR LGUIDO GE
1 LTRO DIFERENTES
= TRO DFRRANTNI 100 TR s =15 151100 5 1a3) s 182000| 5 nafs axfs 0]
LavaDa
CESTOCEBASURA
k] CHICO RECTANGULAR k-l PIEZA 3 bt kot R sig1] g 1573 s 4935 T4T0| S 2800 B4200)
MLTS
CESTO DE BASURA
B GRADEED LTS » =y s es53fs 128080 5 w55 osmals swresl s s s 19700 5 334000)
ECOLOGKO
% | (ESARERLISTEDS @ FEA s 20| s sw0afs sals ] s waoa s mx|s 1300 5200
CEPLLOLAVACOCHES
ES e 15 FEzA s 00| s 75001 5 %o s 1) © s170f oss|s 200 5 000)
SUBTOTAL B 281113353 171.374.89 | § 158,02383 [§ 16454250
A s 46578145 2741998 S 25283815 26,326
ToTAL s 33768149 | § 198.794.87 | § 18330764 |5 150,869.30
; = CUELE TECCIR T CURELE TRl S TETHE
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ASISTENTES AL LEVANTAMIENTO DEL ACTA DEL DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO

L.C.I. GLORIA PATRICTA GARCIA COVARRUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LIC. FERNANDO CONDE AVILA
REPRESENTANTE DE CONTRALORIA INTERNA

oy

LIC. DAVI SPEZ POLA}O
JEFE DE SERVICIOS GENERALES YRECURSOS
MATERIALES (AREA REQUIRENTE)

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Econdmico, celebrada el dia 08 de octubre del 2020,
relativa a la licitacion publica local LPL-02/2020 "ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"




"ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS, DE LA LPL-02/2020

= A LICITANYES COSTC PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO
5 e el 3 a - amasms : E - - : T x * COTIZACION T, 4 COTIZACIBN 3. COMERCIAL RILEY SA DE CV PAPEL ORO SADECV PACKLIF
e OMERLIAL R ¥ $A D6 &y PAPEL ORO £4 0E £ PALKLIFE BADE Cv. gsmmmgﬁ.nu?am DANIEL ALEJANCRO PACKUIE Shbecy | GENERICOS DE LMPIEZAS|  cosTo PROMEDID
ORTEGA SAUCEDO DERLOECY
T
PARTIDA ESPECIFICACIGNES canTioap | UNIDAD DE [ ToTaL (X7 ToTAL U, ToTAL X} ToTAL Pu. ToTAL U, ToTAL P.U. ToTAL PuU Tt | DFLCYSGR | vARIAGIGN | DIF LGS G | VARIACION | DIF LI vs.cf
|

1 r_snﬁ__w%hamwawonfﬁooz a0 PIEZA 27008 216000 § 2262|s  180080| § 2365 1,892.00| § 2450 $ 1.96000( §  2150| 5 172000\ S 2489|5 189120|$ 24005 152000|§ 2348| 5 187707 s 35| 15% [s 084 4% $ 0.1
AROMATIZANTE AMBIENTAL

2 400 ML.DIFERENTES ARGMAS 60 PIEZA 2000 3% 120000 $ 2676 § 160560 $ 2571 154260 § 2315| § 1,38900| $ 3400| § 2,04000| § 2706 § 162360| 5 2500| $ 1500.00| 5 2869 § 1721.20|-% a68 -30% -$ _mu. % -5 25

3 gwmoDr_wmenDﬂﬂmﬁmm 50 KILOGRAMO 2152 5 1,07600| § 17.75) 8 88750] 5 1851 92550 § 18005 90000| S 2200|S 1.100.00|$ 19485 97400|5 2000|s 100000|5 2049|s 102467 103 5% s 274, 3% |8 19

4 COLSANECRAGRANDETOX 75 KkiLoGRAMO ns2|s  1,61400(8 1775]8  1asrzs)s 1851 130825 § 1800/ 5 1350005 2200($ 1650005 19.48|% 146100(5 20005 150000|$ 2049|$ 1537005 103 5% |s 274 3% |s 19

5 mo_b.,unwmm%oﬁ.ﬂ%ou? 75 KILOGRAMO 2152| 5 161400 $ 17758 133125) 5 18.51 1,366.25| § 18.00( s 135000| §  2200($ 165000(% 19488 1461005 2000 § 150000($ 2048|s 1537005 103 5% 5 274 .13%  |-s 1.9

|

6 CLORO 950 ML. 650 PIEZA 974( § 633100 § 1066| § 692900( $ 10.24 6,656.00( $ 1020 § 6,63000| § 11505 747500| $ 1078\ § 7,007.00| § 1180| $ 7.67000| 1136 § 7384.00(-§ 1.62 -14% -5 0.70 6% -3 1.1

7 mmnom.pum_mw,%znoﬁm s0 PIEZA 3389  169450(§ 202403 116200 5 2775 138750 5 2600 § 130000\ § 3850\ § 192500| 5 29215 146050|% 25005 125000($ 3090|s 154547 209 10% |8 766 5% |8 ERE

8 ESCOBELLON PARA W.C. 50 PIEZA 17.50| § 87500 § 1768 5 88400 1410 70500| $ 2000| § 100000 $ 1700/ § 850.00| S 1484($ 74200|5 2200($ 110000|5 1785|$ ser33|s 045 2% 5 027|  1% s s

-] FIBRA VERDE 150 PIEZA 1245| § 186750 § 928§ 138200 $ 9.70 145500 § 650 § 476.00| $  1250|§ 187500| § 1020 $ 1,53000( § 1050| $ 157500| § 1107| % 166000 § 138 13% -$ 1.79 -16% -5 1.37

10 nz»szA%%wmozD_>Q 300 METRO 11648 3402008 B41(5 2823005 1001 3003.00( § 1080( 5 3240005 1200 % 3600005 1054|$ 3162005 1200|s 3600005 1151|5 345000( 013 1% |s 10| 2m% | 1.50
CUBETA EXPRIMIDCR PARA

1" TRAPEADOR USO RUDO CON 10 PIEZA 1,90000 § 19,00000| $ 78038 | § 780360 § 939.26 939260 § 81575 8 815750 $1,206.00| $ 1206000| $ 93968| § 9,396.80 | $ 1,20000( $ 12,00000| $ 1,115.23| § 1115227 | $ 784.77 T0% -5 33487 -30% -5 175.97

RUEDAS 20 LTS
12 mcﬁmunmuw_%mq_nnz.g 250 PAR 1341 5 3,35250| 8 1262|5  315500( 8 1085 271250 8 1190|5  297500|$  1350(5 3375005 1276(S 319000 S  1400|$ 3500005  13.42| § 335500|-8 001 0% 5 os0| 6% |5 257
1 ._>_.mmmw.mp__w%zn__muwmﬂ,n= 25 PIEZA 2632 s 65800 § 23| 558.75 5 260 56500| s 2450| § 61250| 5 38005 95000 § 2379 $ 59475(% 2500(s 62500|s 2803|s 723255 261 9% 3 658 23% |5 613
BOMBA PLASTICA
14 DESTAPACAROS CON 30 PIEZA 18.76| § 56280| § 1235 § 37050) $ 13862 40860 § 1350| 8 40500( $ 2900 $ B87000| § 1434| % 43020| § 1350 § 40500 § 1885| 8 568.40 (-5 018 1% -3 6.60 -35% -§ 533
MANGO DE MADERA

LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE

15 650 ML CON ATOMIZADOR 50 PIEZA 2998| 1,49900| § 3305 § 185250 $ 31.04 155200( $ 2550 127500| 3 3600|5 1B0000|§ 3267 $ 1633505 3640 $ 1,82000( 3 3502\ § 1,751.17|-§ 504 -14% -5 197 6% -5 398

1% 3)!“)8““%?’2#0@8 48 PFIEZA 5240 $ 251520| § 5028| § 241344 | 3 3|11 182928 § 3350 $ 160B00| 5 4500 § 220800| $ 42645 204672 § 2950| § 1,41600| § 3938| § 189024 § 13.02 33% $ 10.90 28% -$ 127

17 mm:.n..»mw,a.zw_mg_ e ARA 1200 uTRO 1894|s 2272800 § 1647(5 1976400 3 15680 18.720.00| $ 1750 $ 2100000/ §  1650| $ 1980000| 5 1260| § 1512000) §  18.00| § 2160000| 5 15.70| § 18.84000] 5 az24| 2% |3 0r7| 5% 3 010

Y7 ABONEREOLYDBOLBADES S KILo 23765  7.42800( % 20288 6787.00| § 2008 601800/ § 21008 630000| $ 3300\ 9,90000| 5 2059  BE77.00|5  3400|$ 1020000| 5  3220| 5 oes.00|3 84d| 28% |3 201 0% |8 1214
PAPEL HIGIENICO JUMBO EN

19 ROLLO 500 MTS LARGO X 10 1000 PIEZA 58.21| 8 59,210.00( § 5385 8§ 53,85000| $ 50.21 5021000 s 5050 § 50,50000( § 6000 $ 60,00000| § 52.85| % 52,85000| $ 58.00| § 5800000 § 56.95| $ 56950.00| § 226 4% -$ 3.10 -5% -5 874

ANCHO

20 urﬂ_:s,wmawo,._o%m.;zﬁcm 700 PIEZA 660§ 462000( 5 535|8 374500 § 567 3,980.00| § 489§ 349300\ 70| 5250005 597(s 417900(5 00| s 420000|s  6ds|s 45e00]s 011 2% s 114 8% | nez,

21 PASTILLA DE CLORO, 300 PIEZA 246§ 73800 § 195§ 58500 § 132 298.00{ $ 150( s 45000 $ 250( % 75000 § 139 8 41700 § 200( % 60000 § 196| § 589.00| 050 25% -5 001 -1% $ 064
LIMPIADOR DESINFECTANTE

22 CON EXTRACTO DE PINC DE 800 LUTRO 1622| § 973200 § 16.78| § 10,068.00| $ 1907 11,44200| § 1595| § 8570.00| 18.50| $ 11,10000| $ 20.07| § 1204200 § 18.50| $ 11,10000| § 19.02| § 11,414.00(-3 2.80 ~15% -$ 224 ~12% $ 005

828 ML

zo; RECRSTEORDE PLASTICO. 60 PIEZA 1467( 5 86020 § 2610|s  150600( S 1238 74280 § 1000 $ 60000| §  1200|$ 72000|$ 1500(§ 900005 1000|5 60000|$ 1233|s  74000| 234 8% (8 1277 4% |8 005

2 E%o...aﬁmﬂ»%%o.. 50 PIEZA 6250(s 312500 46435 2321503 4432 221600( § 3000 5 T85000| §  6550| 5 277500( 5 48.96| 5 244800|5  70.00| 5 350000|5 58155 200767 |5 435| 7% s 172l oo | 1283

25 éwﬁ_ﬁwwﬂvﬂwﬂg 2000 PAQUETE 5312| 8 10624000| § 902|§  18040.00| § 678 1356000| 5 850| 5 1700000\ 5 10.00| § 2000000| $ 41.46($ 52920005 1000 5 2000000|$ 2049 5 4097333 5 3263 159%  |-§ 147 6% |5 137

< o 2



- TNEEIAD ‘COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO
ﬁkﬁn“ -ntﬁiaﬁﬂ’ COTZAGON 1. T COTIZACION 3, COMERCIAL RILEY SA DE CV PAPEL ORO SA DE CV PACKLIF
e Foumriaw o Adultos DANIEL ALEJANDRO PACKLIFE SA DE O.< GENERICOS DE LIMPIEZA S COSTO PROMEDIO
: 4 A ORTEGA SAUCEDD DE RL DE CV.

PARTIDA ESPECIFICACIONES :“k'”’ﬂﬂ..ﬁm TOTAL P.U TOTAL P.U. TOTAL P. U TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL P.U. TOTAL DIFLICYSCP | VARIACION | DIF LIC VS CP VARIACION | DIF LIC VS CI
2% Q.»E.._uommmv.;w,_.oms 70 PEZA |3 4289 5 300230 § 2624|3 1,83680| 3019 s 2,11330| § 2600 % 182000| § 2800 § 196000| 5 3996/ § 279720|§ 2600 § 182000| 5 3132 S 2,19240| § 1157 % | 508 -16% |-§ 1.1
27 nm;z:_w..,nqmms_.uf 100 utRO | €680 5 668000 nie s -ls 37983 379800] 5 90001 § 900000 6750|$ 675000 % 7361|S 7.361.00($ 11000| s 11,00000( e37|s sswoss|s  weso| 20w | s 2 0% |3 457
2 D:ﬁ»m»ﬁm_mx_ww._.m_,;om 65 utRo | s 1357| 5 88205 § 1871] 5 1.086.15| § 1017 66105 5 1450 8 94250( % 1200/ 7BO.O|S 1071|§ 69615|S 1800 § 117000|s 1357|s  esacs| s . 0% s a4 23% | 34

LIMPIADOR LIQUIDO DE 1
29 LITRO DIFERENTES AROMAS 100 LTRO | § 1511] s 151100 § 1930| 5 1,93000| § 11.41 1,141.00| § 830 5 83000/ $ 2150\ 5 2,15000|§ 1814($ 1814005 1970| s 197000| 5 1978| s 197800 -5 467  24% |5 0.48 2% $ 8.3
EXCEPTO LAVANDA
30 nwmm%mmmu%%w_or_ﬁo 0 PEZA |§ 23453 0350| s sio|s  1s5730) s 2493 s 747.90( 5 26800 § BA00O| § 2050/ 88500\ 19795 69370(S 4200|5 126000|S 3043 S  @120|.5 6% -23% s 2148 71% |3 5.51
3 nmm“%_.u._.mmwmmwﬂwwmwzn.m 0 PEZA |3 64534|§  1290660| 5 a1357|s  ss7140|8 191855 38s000|s 18700/ 3 394000| § 74150| § 1483000| § 20205\ § 4041.00( 5 16000\ § 360000( 3 Irasz|s 700335  oe2| Tew |5 iodos|  2ew s 1825
32 CUBETA DE PLASTICO# 12 40 PIEA $ 2100| § 84000 § 941§ 6 40| § 18.08 72320( § 1300 § 52000| $ 1850( % 74000( $ 1808| S 72320| 8 1600| $ €40.00| 5 1753 8 70107| § 347 20% -$ 8.12 -46% $ 0.5
a3 nmn_rromﬂuw..n%._uu.mmmmz_ 15 PEZA |3 4500 5 67500| § 3608 5 54135 s s1.70| s 9550 5 44005 66000| 5 4200|5  630.00( S 6495($ 974253 800|s s7000|s se32|s 724788 332 7% s 1223] 5% |5 1338
SUBTOTAL
$ 291,11335| % 17137489 | § 15802383 | § 16454250 | § 204,168.00 | 23745777 | $ 194,211.00| § 211,845.59
VA
3 4657814 | § 27,419.98 | § 2528381 |5 2632680 | 5 32,666.88 | § 37993248 3107376 § 3391129
TOTAL
$ 33769149 | § 198,79487 [ § 18330764 | § 190,869.30 | § 23583488 | § 275451.01[§ 225284.76 | § 245 ,856.88
CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLE TECNICAMENTE
......... PROVEEDORES . PARTIDAS ADIUDICADAS ... MONTOADIUDICADO £
COMERCIAL RILEY SA DE CV 2,6y30 9,552.02
PAPEL ORO SA DE CV 1,3,4,5,7,10,13, 14,32y 33 s 12,634.25
PACK LIFE SA DE CV 8,12,17,18,19,21,25,27, 28y 31 $ 116,716.36
GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE Cv/ 9,11, 15, 16,20, 22,23, 24, 26 y 29 s 35,123.06
TECHO PRESUPUESTAL “

~ LIC. FERNANDO CONDE AVILA
REPRESENTANTE DE CONTRALORIA INTERNA

JEFE DE SERVICIOS GENERALES ¥ RECURSOS
MATERIALES DEL INEEJAD AREA REQUIRIENTE

7

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

L.d. GLORTCPATRICIA GARCIA COVARRUBIAS



